
FAKUTLNÍ NEMOCNICE HRADEC KRÁLOVÉ
Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové, Česká republika
tel.: +420 495 831 111, fax +420 495 832 100, www.fnhk.cz
IČ: 00179906, DIČ: CZ00179906
Bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu 24639511/0710

Výzva k podání nabídky pro

veřejnou zakázku zadávanou v dynamickém nákupním systému dle § 141 zákona
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

Evidenční číslo přidělené ve Věstníku veřejných zakázek: Z2021-013844

KATEGORIE: 5. Hovězí maso

Hovězí maso

Kód CPV:
15110000-2 Maso
15111100-0 Hovězí maso



O B S A H :

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE ..............................................................................................................................1

2. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ..........................................................................................1

3. VYMEZENÍ PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................................................1

4. OBCHODNÍ PODMÍNKY VČETNĚ PLATEBNÍCH PODMÍNEK ..........................................................................3

5. VARIANTY ..................................................................................................................................................3

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .........................................................................3

7. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY.......................................................................................3

8. HODNOCENÍ NABÍDEK................................................................................................................................4

9. VÝBĚR DODAVATELE ..................................................................................................................................5

10. POŽADAVEK ZADAVATELE NA POSKYTNUTÍ JISTOTY ..................................................................................5

11. ZPŮSOB A DOBA PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK................................................................................................5

12. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ..................................................................................................................................5

13. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM ..............................................................................6



1

1. Základní informace

Výzva k podání nabídky (dále jen „zadávací dokumentace“) byla zpracována v souladu
se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen
zákon).
Zadávací dokumentace obsahuje zadávací podmínky, které bude zadavatel posuzovat, a
jejichž nesplnění vede k vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení.

2. Základní identifikační údaje zadavatele

Zadavatel Název Fakultní nemocnice Hradec Králové
Sídlo Sokolská 581

500 05 Hradec Králové – Nový Hradec
Králové

IČ 00179906
Bankovní spojení č.ú. 24639511/0710
ID datové schránky v7zqi84

Zastoupený prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c. – ředitelem
Kontaktní osoba pro
vysvětlení zadávací
dokumentace

Kontaktní údaje Bc. Veronika Šubotníková
Telefon +420 495 832 938
E-mail veronika.subotnikova@fnhk.cz

Adresa profilu
zadavatele https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilFNHK

Při komunikaci přes datovou schránku vyplňte obálku datové zprávy minimálně v sekci
„K rukám: Bc. Veronika Šubotníková“.

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručeny zadavateli v písemné
podobě dle ustanovení § 98 zákona. Případné další informace k textu zadávací
dokumentace a odpovědi na dotazy k zadávací dokumentaci budou uveřejňovány
prostřednictvím elektronického systému PROEBIZ JOSEPHINE (dále jen
„JOSEPHINE“), tj.: https://josephine.proebiz.com/cs/

!!! UPOZORNĚNÍ !!!
Avíza o uveřejnění nových dokumentů k tomuto zadávacímu řízení v systému PROEBIZ
JOSEPHINE jsou zájemcům automaticky zasílána pouze v případě, že je účastník
v systému zaregistrovaný a u předmětné zakázky kliknul na ikonu „ZAJÍMÁ MĚ
TO“ (v pravé horní části obrazovky).

3. Vymezení plnění veřejné zakázky

Předmětem zakázky jsou průběžné dodávky hovězího masa chlazeného: hovězí kýty
z býka (jalovice), hovězího masa předního, hovězí plece loupané z býka (jalovice) a
hovězích kostí po dobu 3 měsíců dle aktuálních potřeb zadavatele. Bližší specifikace je

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilFNHK


2

uvedena dále v této zadávací dokumentaci a v elektronickém katalogu, jež je součástí
JOSEPHINE.
Předmět plnění veřejné zakázky splňuje požadavky na něj kladené zákonnými předpisy
České republiky a dále požadavky uvedené v této zadávací dokumentaci. Dodané zboží
musí být bez vad faktických i právních.

Veřejná zakázka není v souladu s § 35 zákona rozdělena na části.

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 748 606,00 Kč za 3 měsíce, tj. po dobu
účinnosti smlouvy. Tato částka je zároveň maximálně přípustnou cenou.

Překročení maximálně přípustné ceny je důvodem k vyloučení účastníka z další účasti v
zadávacím řízení.
Předmět veřejné zakázky s uvedením předpokládaného odběru po dobu 3 měsíců a
maximálně přípustných jednotkových cen:

Název Předpokládaná
spotřeba (kg /
3 měsíců)

Maximálně přípustné
jednotkové ceny / 1 kg
(v Kč bez DPH)

Hovězí kýta – býk (jalovice) 3 040 165,00
Hovězí přední 1 140 135,90
Hovězí plec loupaná – býk (jalovice) 460 145,00
Hovězí kosti 900 28,20

Výše uvedené množství je předpokládané a bylo stanoveno na základě spotřeby za
předcházející období 3 měsíců. Zadavatel si vyhrazuje právo odebrat více či neodebrat
celé uvedené předpokládané množství, a to s ohledem na své potřeby. Součástí plnění
předmětu veřejné zakázky je dodávka zboží do místa plnění a veškeré ostatní činnosti
účastníka, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu veřejné zakázky.

Způsob realizace a místo plnění veřejné zakázky
Zadavatel uzavře kupní smlouvu pouze s jediným účastníkem, a to na období 3 měsíců.
Zboží bude kupujícímu dodáváno postupně, a to dle potřeb kupujícího, na základě
jednostranných právních jednání kupujícího (dále jen „odvolávky“ či jednotlivě
„odvolávka“), jejichž prostřednictvím dá kupující prodávajícímu pokyn k částečnému
plnění této smlouvy. Odvolávky budou předávány prodávajícímu písemnou formou
prostřednictvím elektronické pošty, faxu, elektronického objednávkového systému nebo
prostřednictvím systému JOSEPHINE, ve výjimečném případě mohou být předány
telefonicky. Každá odvolávka musí přesně specifikovat druh, množství a popř. balení
zboží. Prodávající je povinen doručení odvolávky kupujícímu neprodleně písemně
potvrdit.



3

Odvolávka se stává pro prodávajícího závaznou, jakmile mu bude doručena. Prodávající
bude povinen v rámci svých jednotlivých dodávek nabídnout alespoň takové podmínky,
které jsou předmětem hodnocení při výběru účastníka k uzavření kupní smlouvy v tomto
zadávacím řízení a na jejichž základě bude s prodávajícím kupní smlouva uzavřena.
Jednotlivé odvolávky budou předávány prodávajícímu nepravidelně dle potřeb
kupujícího.

Kupující si vyhrazuje právo při nedodání požadované položky či její části tuto nakoupit
na volném trhu od jiného dodavatele za cenu na volném trhu obvyklou. Prodávající bude
v takovém případě povinen uhradit kupujícímu rozdíl mezi vysoutěženou cenou a cenou
uhrazenou za nákup na volném trhu.

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží na základě odvolávky do místa plnění ve
lhůtě stanovené v kupní smlouvě, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

Místem plnění předmětu veřejné zakázky je Stravovací odbor FNHK se sídlem na adrese
Sokolská 581, Hradec Králové 500 05.

4. Obchodní podmínky včetně platebních podmínek

Účastník je povinen vyplnit a použít obligatorní návrh smlouvy, který je přílohou č. 2
této zadávací dokumentace.

Do kupní smlouvy je nutné zapracovat nabídku účastníka.

Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny:
Změna ceny není přípustná.

5. Varianty

Zadavatel nepřipouští varianty řešení.

6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny

Účastník vyplní nabídkové ceny do elektronického katalogu, který je dostupný
v systému JOSEPHINE.

Nabídková cena musí zahrnovat: cenu základní v Kč, dopravu do místa určení, pojištění,
obal, ekologickou likvidaci a všechny ostatní poplatky. Cena musí být maximální po
celou dobu účinnosti kupní smlouvy a návrh kupní smlouvy nesmí obsahovat kurzovní
ani inflační doložku.

7. Požadavky na způsob zpracování nabídky

· Nabídka bude zpracována v elektronické podobě a bude podána
prostřednictvím elektronického systému JOSEPHINE. Nabídku požadujeme



4

předložit formou elektronického katalogu doplněného o další dokumenty
uvedené v této výzvě k podání nabídky.

· Nabídku požadujeme předložit v českém jazyce. Cizojazyčné doklady musí být
předloženy spolu s prostým překladem do českého jazyka. Výjimku tvoří doklady
ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce, které se
předkládají bez překladu.

· Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by zadavatele mohly uvést v
omyl.

· Nabídka musí být opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých
oddílů (kapitol).

· Veškeré náklady účasti v soutěži nese účastník.
· Účastník je povinen vyjádřit se ke všem požadavkům, které jsou uvedené v této

zadávací dokumentaci.
· Nabídka musí obsahovat krycí list. Vzor krycího listu je přílohou č. 1 této

zadávací dokumentace.
· Nabídka účastníka musí obsahovat prohlášení účastníka o tom, že souhlasí

se zveřejněním všech náležitostí budoucího smluvního vztahu (vlastní smlouva,
množstevní bonusy, atd.), vyjma informací, jejichž uveřejnění by znamenalo
porušení právního předpisu (např. osobní údaje, obchodní tajemství).

· Součástí nabídky musí být návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou
jednat jménem či za účastníka. Pokud návrh smlouvy podepíše zmocněná osoba,
musí být součástí nabídky účastníka též příslušná platná plná moc. Návrh
smlouvy včetně vyplněného ceníku zboží, který je přílohou č. 4 této zadávací
dokumentace, požaduje zadavatel doložit k podané nabídce též v editovatelném
formátu. V rámci ceníku zboží je účastník povinen předložit popis a vyobrazení
předmětu plnění. Popis a vyobrazení nabízeného zboží musí být v takovém
rozsahu, aby byl zadavatel schopen posoudit splnění veškerých svých požadavků
uvedených v této zadávací dokumentaci.

· Je-li zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení,
musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka.
V případě podpisu jinou osobou na základě plné moci, musí být prostá kopie
zmocnění této osoby součástí nabídky.

Nesplnění formálních požadavků zadavatele na obsah nabídky nebo na její zpracování
může být důvodem k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Zadavatel bude při
nesplnění takto stanovených formálních požadavků postupovat při svém rozhodování v
souladu s platnou právní úpravou a judikaturou vztahující se k této oblasti.

8. Hodnocení nabídek

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, přičemž jediným
hodnotícím kritériem je nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH/ 3 měsíce. Pro
účely hodnocení je rozhodující cena uvedená v elektronickém katalogu.



5

UPOZORNĚNÍ:
V případě rovnosti nejnižších celkových nabídkových cen v Kč bez DPH/ 3 měsíce
několika účastníků rozhodne o výběru nejvýhodnější nabídky los za účasti těch
účastníků, kteří podali tyto nabídky.

9. Výběr dodavatele

Zadavatel vybere k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, za
předpokladu splnění požadavků vymezených zadavatelem v této zadávací dokumentaci.
Posouzení splnění požadavků vymezených zadavatelem v této zadávací dokumentaci
provede zadavatel až po hodnocení nabídek, a to pouze u vybraného dodavatele.

10. Požadavek zadavatele na poskytnutí jistoty

Zadavatel poskytnutí jistoty nepožaduje.

11. Způsob a doba pro podávání nabídek

Lhůta pro podání nabídek je zadavatelem stanovena do

Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě formou elektronického
katalogu prostřednictvím elektronického systému JOSEPHINE, a to ve lhůtě pro podání
nabídek. Veškeré informace k elektronické komunikaci (technické informace) jsou
uvedeny v příloze č. 3 - Požadavky na elektronickou komunikaci. Nabídka podaná po
lhůtě pro podání nabídek nebude zadavateli zpřístupněna.

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího
řízení. Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost
jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro
podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po
nahrání veškerých příloh!). Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku.

Nabídka, která nebyla zadavateli doručena ve lhůtě pro podání nabídek, se nepovažuje za
podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží.

12. Otevírání nabídek

Otevírání nabídek se uskuteční v souladu s § 109 zákona. Jelikož mohou být podány
pouze elektronické nabídky, nebude zadavatel provádět otevírání nabídek veřejně.



6

13. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem

V souvislosti s platnou legislativou, je od 18. 10. 2018 možná písemná komunikace mezi
zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení pouze elektronickou formou s výjimkou
případů uvedených v § 211 zákona.

Zadavatel sděluje, že preferuje písemnou komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem
prostřednictvím elektronického systému JOSEPHINE, dostupného na následujícím odkaze:
https://josephine.proebiz.com/cs/

V Hradci Králové

............................................................
za zadavatele

Přílohy:
č. 1 - Krycí list
č. 2 - Návrh smlouvy
č. 3 - Požadavky na elektronickou komunikaci
č. 4- Příloha č. 1 Kupní smlouvy- Ceník zboží

https://josephine.proebiz.com/cs/

	Text1: 14. 02. 2022 do 10:00 hodin. 
		2022-01-31T15:18:35+0100
	prof. MUDr. Vladimír Palička CSc.dr.h.c




